ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН»

ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО?АЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « » февраля 2018 г. №
пгт. Каа-Хем

О назначении ответственных должностных лиц за работу но
профилактике коррупционных и иных правонарушений в

администрации муниципального района «Кызылский кожуун»
Республики Тыва

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273
«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации
от 18 мая 2008 года № 815 «О мерах по противодействии коррупции» и в
соответствии с Указом Председателя Правительства Республики Тыва от 30
декабря 2009 г. № 320 «О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы Республики Тыва, и
государственными гражданскими служащими Республики Тыва, и
соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Тыва
требований к служебному поведению» и в целях организации работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации
муниципального района «Кызылский кожуун» (далее -  Администрация):

1. Назначить ответственным должностным лицом за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации
Сагды Турген Николаевича -  и.о. заместителя председателя -  руководителя
аппарата и возложить следующие функции;

а) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной
сфере деятельности (совместно с заместителем председателя по

безопасности, профилактике правонарушений и взаимодействию с
правоохранительными органами Донгак Аян-Моге Иванович);

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
муниципальными служащими требований к служебному поведению;

в) оказание сотрудникам администрации консультативной помощи по
вопросам, связанным с применением на практике требований интересов
Администрации;

д) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы, включенных в
соответствующий перечень, а также муниципальными служащими,
замещающими указанные должности, сведений о соблюдении
муниципальными служащими требований к служебному поведению, о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении
установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также
сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности
муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с
муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового
договора в случаях, предусмотренных федеральными законами,

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации 0̂  Ендан